MINISTERIO 26 MINISTERIO DEL DEPORTE

Subt

05
06
07
08
09
10
12
15

21
22
23
24
25
26

Denominacion

INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
RENTAS DE LA PROPIEDAD
INGRESOS DE OPERACION

OTROS INGRESOS CORRIENTES
APORTE FISCAL

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
RECUPERACION DE PRESTAMOS
SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
INTEGROS AL FISCO

OTROS GASTOS CORRIENTES

SERIE HISTORICA ANOS 2016 - 2020
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

Partida

En miles de $ 2020

ANO ANO ANO ANO PRESUPUESTO
VIGENTE ANO

2016 2017 2018 2019 2020 (%)
130.117.217 137.754.941 117.113.407 130.333.388 132.672.923
21.122.442 16.017.879 13.859.190 22.029.233 15.734.755
995 877 1.057 905 1.031
3.053.785 2.973.806 2.250.498 2.329.757 2.263.908
2.743.575 1.832.610 1.558.556 3.108.409 1.433.820
102.455.000 116.247.144 98.804.356 102.576.605 111.805.740
19.080 27.666 7.227 5.062 11.592
722.340 654.959 632.523 283.417 1.306.050
116.027
127.454.178 138.819.758 126.611.895 131.802.400 132.672.923
22.151.789 24.062.053 26.345.141 28.148.678 26.897.278
9.653.907 9.731.900 9.356.074 4.883.390 4.472.523
81.181 387.917 1.362.178 567.980 43.246
60.530.920 71.466.318 59.276.010 74.603.401 63.301.685
425333 338.149 296.442 317.316 463214

33.085 847.385 38.855 468.961

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2020

26

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2020

56.820.251

7.089.223
654
331.066
1.348.129
47.823.319
1.570
226.290

59.634.022

18.550.586
2.370.947
43.246
31.410.781
18.043



MINISTERIO 26 MINISTERIO DEL DEPORTE

Subt

29
31
32
33
34

Denominacion

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
INICIATIVAS DE INVERSION

PRESTAMOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

SERVICIO DE LA DEUDA

SERIE HISTORICA ANOS 2016 - 2020
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

Partida
En miles de $ 2020
ANO ANO ANO ANO PRESUPUESTO
VIGENTE ANO
2016 2017 2018 2019 2020 (%)
1.203.468 1.419.883 852.158 921.419 554.640
12.481.784 26.017.891 10.364.032 5.192.333 20.741.412
2.658.594 -2.554.296 -88.693
18.128.916 6.612.358 18.252.742 16.620.198 16.086.966
105.201 490.200 468.263 167.417 111.959

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2020

26

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2020

140.019
2.507.220

4.481.221
111.959



